PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES
Rua Fritz Von Lutzow, 217, Bairro: Centro CEP: 29730–000

https://pmbg.es.gov.br/- Tel: (0xx27) 3732-8900

Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

RETIFICAÇÃO Nº 003/2023

EDITAL Nº 001/2023 - ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO

O município de Baixo Guandu, estado de Espírito Santo, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna

público, a quem possa interessar a publicação da RETIFICAÇÃO Nº 003/2023 ao Edital nº 001/2023, cujas alterações estão a seguir

elencadas:

I. No item 13.7 que se refere aos candidatos com deficiência convocados para a realização da prova discursiva, ONDE SE LÊ:

13.7. Os candidatos com deficiência que figurarem na listagem de aprovados na prova objetiva (primeira etapa) para o cargo

submetido à realização da prova discursiva, serão convocados e terão sua prova discursiva corrigida, observado os itens 4.1 e

4.2 deste edital.

LEIA-SE:

13.7. Os candidatos com deficiência, negros ou indígenas que figurarem na listagem de aprovados na prova objetiva (primeira etapa)

para o cargo submetido à realização da prova discursiva, serão convocados e terão sua prova discursiva corrigida, observado

os itens 4.1 e 4.2 deste edital.

II.  No item 14.5 que se refere aos candidatos com deficiência convocados para a realização da prova prática, ONDE SE LÊ:

14.5. Os candidatos com deficiência que figurarem na listagem de aprovados na prova objetiva (primeira etapa) para os cargos

submetidos à realização da prova prática, serão convocados para realização da prova prática.

LEIA-SE:

14.5.  Os candidatos com deficiência, negros ou indígenas que figurarem na listagem de aprovados na prova objetiva (primeira etapa)

para os cargos submetidos à realização da prova prática, serão convocados para realização da prova prática.

III. No que couber, fica a presente retificação consolidada ao texto ao Edital nº 001/2023, permanecendo inalterados os demais

itens do referido edital.

Baixo Guandu/ES, 27 de novembro de 2023.

LASTÊNIO LUIZ CARDOSO

Prefeito Municipal de Baixo Guandu/ES

NELCIMAR SIQUEIRA

Presidente da Comissão do Concurso Público nº 001/2023

Portaria Nº 585/2023